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Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 
Sekretær: Erik Biering, e-mail: 2biering@mail.dk 

26. august 2022 

 

 

Referat af ordinær generalforsamling i 

Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 

Den 26. august 2022. 

 

Generalforsamlingen afholdtes i Bakkehjørnet, Gillelejehallen, 1. sal. 

Til generalforsamlingen var mødt 13 personer. 

 

Punkt 1: Valg af dirigent. 

Nils Viebjerg blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. 

 

Punkt 2: Bestyrelsens beretning. 

Torsten Hoffmeyer fremlagde bestyrelsens beretning suppleret af Claus Jørgensen og Erik Biering. 

 

Kystsikringens tilstand 

Den 2 april 2022 besigtigede bestyrelsen sammen med lagets rådgiver Erik Biering anlægget. Eriks rapport er 

medsendt indkaldelsen til generalforsamlingen. Overordnet er konklusionen, at der ikke er akut 

udbedringsbehov på anlægget, der har modstået de to mindre storme, vi havde i vinter. Den nyetablerede 

sti fra strandbakkerne led dog skade, men er stadig passabel. Det er tanken at rette stien op efter vinterens 

storme i 2023, hvilket vil koste op til kr. 100.000. Derudover bør den underminerede østlige del af 

skråningsbeskyttelsen repareres for et beløb på kr. 100.000 – 150.000. 

Erik Biering supplerede og redegjorde for, hvorledes reparation af skaderne vil kunne udføres: 

”Det er hensigtsmæssigt, at reparation af afslutningen af skråningsbeskyttelsen mod øst udføres ved 

at sejle maskiner og sten ind til kysten. Arbejdet vil kunne sættes i gang til efteråret eller til vinter, og 

samtidig kan mindre skader på afsnit C evt. repareres 

 

Adgangsvejen/kyststien holder vi under observation frem mod foråret, og hvis der er behov for 

reparation, så vil maskiner og sten blive tilkørt ad Carl Lendorphs Vej. Arbejdet vil kunne sættes i 

gang når vinterens storme er overstået, og samtidig kan de øvrige mindre skader på lagets vestligste 

strækning repareres. Herunder slid-skaderne på skråningsbeskyttelsens afslutning mod vest.” 
 
Bidrag 

Det lån vi optog til udbedring af skaderne efter Bodil er nu betalt tilbage i kraft af det forhøjede bidrag, og 

det forventes, at kassebeholdningen ultimo 2022 vil være på ca. kr. 600.000. Det er derfor bestyrelsens 

forslag, at vi går tilbage til den gamle sats, der er det halve af den, der er betalt de seneste år. 

I bestyrelsen har vi overvejet bidragsstrukturen med forskelligt bidrag for afsnit A, B og C. Vi kunne godt 

tænke os, at vedtægten eller praksis ændres således, at der fremover opkræves samme bidrag pr m for hele 

strækningen. Begrundelsen er, at hele strækningen nu har en sammenhængende sikring, hvor det vil være 

tilfældigt og skiftende, hvor og med hvor store beløb der skal udbedres efter storme. Opdelingen i afsnit 

giver desuden unødigt administrativt arbejde. Forslaget for 2023 er kr. 225 pr. meter for både afsnit B og C 

og kr. 450 pr. part á ca. 2 meter for afsnit A, altså på det nærmeste ens bidrag på hele strækningen. Såfremt 

der på dagens generalforsamling er stemning herfor, vil vi på den ordinære generalforsamling i 2023 

fremsætte et konkret beslutningsforslag om at opkræve ensartet bidrag pr m. Vi vil samtidig skulle forholde 

os til, at der bør være nogenlunde lige stor formue pr m  i hver af afsnittene A, B og C på det tidspunkt, som 
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vi vælger som start på en ny epoke med lige store bidrag pr m. Vi kommer tilbage til spørgsmålet under 

dagsordenens pkt. 5, budget. 

Kommunikation med lagets medlemmer 

Som oplyst på sidste generalforsamling, er vi nu gået over til alene at kommunikere på e-mail. Der er stadig 

enkelte, der ikke har oplyste deres e-mailadresse, og derfor går glip af ikke kun indkaldelsen til 

generalforsamlingen men også andre meddelelser som f.eks. vores nyhedsbrev fra december 2021 om 

Nordkystens Fremtid. Som en service har Erik sendt et brev til dem i forbindelse med indkaldelsen og endnu 

en gang opfordret alle til at tilmelde sig med e-mail. 

Nordkystens fremtid 

Projektet går stadig – meget – langsomt fremad. Sidste år redegjorde jeg for, at projektet på vores strækning 

af naturhensyn var ændret til udelukkende at fodre med sten af en størrelse op til 15 cm. Vi har selvfølgelig 

protesteret alt det vi kan, og gør det fortsat. 

Claus Jørgensen, der er medlem af Samvirkets forretningsudvalg, supplerede med følgende redegørelse:  

Torsten og jeg udsendte den 19. december en orienteringsskrivelse til lagets medlemmer. 

I den orienterede vi om kommunernes beslutning om organiseringen af det kommende arbejde med projekt 

Nordkystens Fremtid og om forholdet til miljømyndighederne, især vedrørende Natura2000.  

I lang tid har det set ud til, at det er umuligt at påvirke materialevalget for strandfodringen på vores 

strækning.  Der har været lagt op til, at vi udelukkende skal have lagt sten med en størrelse på op til 15 cm 

på vores strækning. Ingen sandfodring. 

Kystdirektoratets fremkom den 16. september 2021 med en supplerende udtalelse til projekt ”Nordkystens 

Fremtid” – Kystbeskyttelse i form af strandfodring mellem Hundested og Helsingør (Halsnæs, Gribskov og 

Helsingør Kommune).  

I denne udtalte direktoratet, jeg citerer:  ”Kystdirektoratet finder, at da formålet med kystfodring ikke 

udelukkende er at skabe stabil kystbeskyttelse, der låser kysten, men derimod en naturlig beskyttelse, der 

kan indgå i den naturlige kystdynamik, og som på sigt bidrager til en langsigtet og helhedsorienteret 

beskyttelse af Nordkysten, så bør mængden af ral i fodringen begrænses.” 

Kystdirektoratet henviste også til projektets målsætning, som er, at den nuværende strandkvalitet ikke 

forringes. 

Den 1. juni i år afholdt en nye fælles arbejdsgruppe mellem Nordkystens Fremtid, Kystdirektoratet, 
Miljøstyrelsen og Miljøministeriets departement sit første møde.  
Vi har ingen sikker viden om, hvad der kom ud af mødet.  
Selv er jeg ikke i tvivl om, at det stadig er op ad bakke helt at slippe for at få ral/sten fyldt på vores 
strækning, men vi vil gøre alt, hvad vi kan for at undgå dette. 
Men vi kan håbe på, at udtalelsen fra Kystdirektoratet vil trække projektet i den rigtige retning med mindre 
sten og mere sand på vores strækning. 
 
Organiseringen af arbejdet 
Det er besluttet at initialfodringen gennemføres i den nuværende tværkommunale struktur, hvor ansvaret 
ligger hos kommunerne. 
Arbejdet med de efterfølgende vedligeholdelsesfodringer varetages af strandfodringslag for de enkelte 
strækninger. 
Herudover oprettes der et overordnet lag, som de enkelte strandfodringslag er medlem af. 
Dette lag får beslutningskompetence i forhold til vedtagelse af omfang og tidspunkt for kommende 
vedligeholdelsesfodringer og andre vedligeholdelsesarbejder for den etablerede kystbeskyttelse. 
I Samvirket er vi indkaldt til møde med kommunerne om udarbejdelse af de kommende vedtægter for de to 
lag. Det er meget positivt. 
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Tidsplan 
Hvordan ser den opdaterede plan for ”Nordkystens Fremtid” så ud i dag. 
Den seneste version er dateret den 21. juni 2022. 
Den adskiller sig markant fra tidligere versioner. 
Den indeholder en oversigt over de forskellige faser, men ingen tidsplan.  
Man har med andre ord ikke længere noget bud på, hvornår de forskellige faser bliver realiseret. 

 

Herefter havde forsamlingen mulighed for at kommentere beretningen. 

Carl Henrik Nielsen spurgte ind til, hvad betydning de igangværende initiativer med etablering af 

nye stenrev kunne have på beskyttelsen af lagets kyststrækning, og andre medlemmer ytrede 

ligeledes interesse for spørgsmålet. 

Claus Jørgensen svarede på baggrund af de vurderinger, der har været i Samvirket, at de rev, der har 

været tale om, vil komme til at ligge så langt fra kysten og på så dybt vand, at de ikke vil have nogen 

effekt på beskyttelsen af kysten. 

 

Forsamlingen tog herefter beretningen til efterretning. 

 
3. Fremlæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning. 

Erik Biering gennemgik regnskabet. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

4. Indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

 

5. Forelæggelse af budget og fastsættelse af partsbidrag. 

Erik Biering gennemgik bestyrelsens forslag til budget og bidrag for 2023. Der er i forslaget til budget afsat 

midler til reparation af anlæggets østlige afslutning og til reparation af adgangsvejen/kyststien, og 

partsbidragene er sat til samme beløb på 225 kr pr m kyst. 

 

Med de nye partsbidrag ser indtægtsbudgettet for 2023 således ud:  

Afsnit A: 450 kr. pr. part dækkende    ca. 2 m kyst, i alt 188 parter.    I alt  84.600 kr.                                                      

Afsnit B: 225 kr. pr. part dækkende          1 m kyst, i alt 460 parter.    I alt 103.500 

kr.                                                                                                                      Afsnit C: 225 kr. pr. part 

dækkende          1 m kyst, i alt 121 parter.    I alt   27.225 kr. 

                                                                                                                I alt 215.325 kr. 
 

Bestyrelsens forslag til budget og partsbidrag blev vedtaget. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlem. 

Claus Jørgensen blev genvalgt. 

 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen. 

Nils Viebjerg blev genvalgt. 

 

8. Valg af revisor. 

Inge B.M. Hansen blev genvalgt. 

 

9. Valg af revisorsuppleant. 

Annie Pedersen blev valgt. 

 

10. Eventuelt. 

Der blev ikke taget yderligere emner op. 
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Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var afsluttet og takkede for god ro og orden. 

Formanden takkede dirigenten for hans indsats. 

 

1.9.2022 

                                                   
Nils Viebjerg                                                                             Erik Biering 

Dirigent                                                                                     Referent 


